Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 187/2024

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE CONTABILIDADE

PÚBLICA DO CRCCE os seguintes membros:

VALBERTO ALVES ABREU - Presidente

VICTOR LAMARK COSTA BRASIL – Vice-Presidente

CLÁUDIO FERNANDES DE FREITAS

CLEVERSON GONÇALVES XIMENES

ERIVALDO TEODOSIO DUTRA

FRANCISCO KLEBER COSTA LIMA JUNIOR

FRANCISCO RENATO SOUSA SILVA

HELOISA HELENA MAIA TELES

JOÃO BOSCO PINHEIRO MACIEL FILHO

JOSÉ RONIALISSON CUNHA NOBRE

MILENE SHEYLA DE OLIVEIRA

NIRLEIDE SARAIVA COELHO

OLGA MARIA MACIEL

SUIANE OLIVEIRA DA SILVA

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo realizar estudos

técnicos das normas contábeis e orçamentárias ligadas ao setor público e afins, com o

intuito de orientar o exercício da atividade do contador na referida esfera.

mailto:conselho@crc-ce.org.br

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza (CE), 26 de setembro de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE

mailto:conselho@crc-ce.org.br